
Учебный  план уровня НОО   на   2023-2024 уч.год 
 

Предметные 

области 

 

Учебные предметы 

Количество часов в неделю  

 

Всего  

С учетом 

деления 

на 

группы 

1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 

а 

16 ч. 

б 

17 ч. 

* а 

17 ч. 

б 

21 ч. 

* а 

24 ч. 

б 

26 ч. 

* а 

22 ч. 

б 

24 ч. 

* 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 5 5 10 5 5 10 5 5 10 5 5 10 40 40 

Литературное чтение 4 4 8 4 4 8 4 4 8 4 4 8 32 32 

Родной язык и 

литературное чтение 

на родном языке 

Родной (русский язык) - - - - - - - - - - - - - - 

Литературное чтение 

на родном (русском) 

языке  

- - - - - - - - - - - - - - 

Иностранный язык Иностранный язык - 

- 

- 

- 

- 

- 

2 

2 

2 

2 

4 

4 

2 

- 

2 

2 

4 

2 

2 

- 

2 

2 

4 

2 

12 

 

20 

Математика и 

информатика 

Математика 4 4 8 4 4 8 4 4 8 4 4 8 32 32 

Обществознание и 

естествознание 

(окружающий мир) 

Окружающий мир 2 2 4 2 2 4 2 2 4 2 2 4 16 16 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

- - - - - - - - - 1 

1 

1 2 2 3 

 

Искусство 

Музыка 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 8 8 

Изобразительное 

искусство 

1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 8 8 

Технология Технология 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 8 8 

Физическая 

культура 

Физическая культура 2 2 4 2 2 4 2 2 4 2 2 4 16 16 

Итого 20 20  22 22  22 22  23 23  174 183 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

Смысловое чтение 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

6 

 

 

6 

Предельно допустимая аудиторная учебная 

нагрузка на 1 ученика 

21 21  23 23  23 23  23 23    

Всего к финансированию   42   46   46   46 180 189 



Годовой учебный план,  

сформированный на основе ФГОС НОО МБОУ Солерудниковская гимназия   на 2023-2024 уч.год     
 

Предметные 

области 

 

Учебные предметы 

Количество часов в неделю  

 

Всего  

С учетом 

деления 

на 

группы 

1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 

а 

16 ч. 

б 

17 

* а 

23 ч. 

б 

22 

* а 

22 ч. 

б 

25 ч. 

* а 

19 ч. 

б 

18 ч. 

* 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 165 165 330 170 170 340 170 170 340 170 170 340 1350 1350 

Литературное чтение 132 132 264 136 136 272 136 136 272 136 136 272 1080 1080 

Родной язык и 

литературное чтение 

на родном языке 

Родной (русский язык) - - - - - - - - - - - - - - 

Литературное чтение 

на родном (русском) 

языке  

- - - - - - - - - - - - - - 

Иностранный язык Иностранный язык - 

- 

- 

- 

- 

- 

68 

68 

68 

68 

136 

 

68 

- 

68 

68 

136 

 

68 

- 

68 

68 

136 

 

408 

 

680 

Математика и 

информатика 

Математика 132 132 264 136 136 272 136 136 272 136 136 272 1080 1080 

Обществознание и 

естествознание 

(окружающий мир) 

Окружающий мир 66 66 132 68 68 136 68 68 136 68 68 136 540 540 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

- - - - - - - - - 34 

34 

34 68 

 

68 

 

102 

 

Искусство 

Музыка 33 33 66 34 34 68 34 34 68 34 34 68 270 270 

Изобразительное 

искусство 

33 33 66 34 34 68 34 34 68 34 34 68 270 270 

Технология Технология 33 33 66 34 34 68 34 34 68 34 34 68 270 270 

Физическая 

культура 

Физическая культура 66 66 132 68 68 136 68 68 136 68 68 136 540 540 

Итого 660 660  748 748  748 748  782 782  5876 6182 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

Литературное чтение 

 

 

33 

 

 

33 

 

 

66 

 

 

34 

 

 

34 

 

 

68 

 

 

34 

 

 

34 

 

 

68 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

202 

 

 

202 

Всего к финансированию   1386   1564   1564   1564 6078 6384 

 


