Учебный план уровня НОО на 2023-2024 уч.год

	Учебные предметы	Количество часов в неделю													С учетом
Предметные области		1 классы			2 классы			3 классы			4 классы			-	деления
		a	б	*	a	6	*	а 24 ч.	б 26 ч.	*	а 22 ч.	б 24 ч.	*	Всего	на
			17 ч.		17 ч.	21 ч.									группы
Обязательная часть							ı	1	· L	I.					· ·
Русский язык и	Русский язык	5	5	10	5	5	10	5	5	10	5	5	10	40	40
литературное чтение	Литературное чтение	4	4	8	4	4	8	4	4	8	4	4	8	32	32
Родной язык и	Родной (русский язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
литературное чтение на родном языке	Литературное чтение на родном (русском) языке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Иностранный язык	Иностранный язык	-	-	-	2 2	2 2	4 4	2 -	2 2	4 2	2 -	2 2	4 2	12	20
Математика и информатика	Математика	4	4	8	4	4	8	4	4	8	4	4	8	32	32
Обществознание и естествознание (окружающий мир)	Окружающий мир	2	2	4	2	2	4	2	2	4	2	2	4	16	16
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 1	1	2	2	3
	Музыка	1	1	2	1	1	2	1	1	2	1	1	2	8	8
Искусство	Изобразительное искусство	1	1	2	1	1	2	1	1	2	1	1	2	8	8
Технология	Технология	1	1	2	1	1	2	1	1	2	1	1	2	8	8
Физическая культура	Физическая культура	2	2	4	2	2	4	2	2	4	2	2	4	16	16
Итого		20	20		22	22		22	22		23	23		174	183
Часть, формируемая участниками образовательных отношений Смысловое чтение 1		1	1	2	1	1	2	1	1	2	-	-	-	6	6
Предельно допустимая аудиторная учебная 2 нагрузка на 1 ученика		21	21		23	23		23	23		23	23			
Всего к финансированию				42			46			46			46	180	189

Годовой учебный план, сформированный на основе ФГОС НОО МБОУ Солерудниковская гимназия на 2023-2024 уч.год

	Учебные предметы	Количество часов в неделю													С учетом
Предметные		1	класс			2 классы		3 классы			4 классы			İ	деления
области	_	a	б	*	a	б	*	a	б	*	a	б	*	Всего	на
		16 ч.	17		23 ч.	22		22 ч.	25 ч.		19 ч.	18 ч.			группы
Обязательная часть															
Русский язык и	Русский язык	165	165	330	170	170	340	170	170	340	170	170	340	1350	1350
литературное чтение	Литературное чтение	132	132	264	136	136	272	136	136	272	136	136	272	1080	1080
Родной язык и	Родной (русский язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
литературное чтение	Литературное чтение	_	_	-	-	-	-	-	-	-	-	_	_	-	-
на родном языке	на родном (русском)														
	языке														
Иностранный язык	Иностранный язык	-	-	-	68	68	136	68	68	136	68	68	136	408	680
		-	-	-	68	68		-	68		-	68			
Математика и	Математика	132	132	264	136	136	272	136	136	272	136	136	272	1080	1080
информатика															
Обществознание и	Окружающий мир	66	66	132	68	68	136	68	68	136	68	68	136	540	540
естествознание															
(окружающий мир)															
Основы	Основы религиозных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	34	34	68	68	102
религиозных	культур и светской										34				
культур и светской	этики														
ЭТИКИ															
	Музыка	33	33	66	34	34	68	34	34	68	34	34	68	270	270
Искусство	Изобразительное	33	33	66	34	34	68	34	34	68	34	34	68	270	270
	искусство														
Технология	Технология	33	33	66	34	34	68	34	34	68	34	34	68	270	270
Физическая	Физическая культура	66	66	132	68	68	136	68	68	136	68	68	136	540	540
культура															
Итого 660		660		748	748		748	748		782	782		5876	6182	
Часть, формируемая	•														
образовательных от	ношений		2.5		2.1				9.1					202	
Литературное чтение 33		33	66	34	34	68	34	34	68	-	-	-	202	202	
Всего к финансированию			1386			1564			1564			1564	6078	6384	